
 
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANŢA 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

PREŞEDINTE 
 

 

Dispoziţia nr. 249 

privind transferul la cerere al unui funcționar public - Inspector, clasa I, grad profesional 

Superior, din cadrul Serviciului Resurse Umane, Salarizare, Direcția Generală Economico-

Financiară în cadrul D.E.F.A. a Tribunalului Constanța, începând cu data de 17.07.2023 

 

 

      Mihai Lupu, Preşedintele Consiliului Judeţean Constanţa, având în vedere: 

- referatul nr. 23046/28.06.2023 al Serviciului Resurse Umane, Salarizare din cadrul Direcţiei 

Generale Economico-Financiare; 

- art. IV alin.(11) din Ordonanța de Urgență nr.34/2023 privind unele măsuri fiscal-bugetare, 

prorogarea unor termene, precum și pentru modificare și completarea unor acte normative; 

- art.191 alin.(1) lit.a), alin.(2) lit.b), art.502 alin.(1) lit.c) și alin.(6), art.506 alin.(1) lit.b), alin.(2) și  

alin.(5), art.524 alin.(1), art.528, art.530 și art.536 din Ordonanţa de Urgenţă nr.57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

       În temeiul art.196 alin.(1) lit.b) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

 

         D I S P U N : 

 

       Art. 1 Începând cu data de 17.07.2023, se transferă la cerere doamna Banaga Simona, Inspector, 

clasa I, grad profesional Superior, gradația 4, din cadrul Serviciului Resurse Umane, Salarizare, 

Direcția Generală Economico-Financiară, în cadrul D.E.F.A. a Tribunalului Constanța, pe funcția 

publică de execuție vacantă, expert, cls. I, grad profesional superior. 

       Art. 2 Doamna Banaga Simona are îndatorirea predării lucrărilor și a bunurilor care i-au fost 

încredințate în vederea exercitării atribuţiilor de serviciu, cu respectarea termenelor şi procedurilor 

stabilite. 

      Art. 3 Prevederile prezentei dispoziţii pot fi contestate în termen de 30 de zile de la data 

comunicării la Secția Contencios Adminsitrativ a Tribunalului Constanța. 

      Art. 4 Secretarul General al Județului, prin grija Direcției Generale de Administrație Publică și 

Juridică, va comunica prezenta dispoziţie Instituției Prefectului, Serviciului Resurse Umane, 

Salarizare pentru comunicare funcționarului public nominalizat, precum și Biroului Informatică 

pentru publicare și informare în Monitorul Oficial Local.        

                                                                                      

 

     
                                                                                                                           Constanța 29.06.2023 

 

 

                                            

                                                                                                                                  Contrasemnează, 

         P R E Ș E D I N T E,                                                                Secretar General al Județului, 

                 Mihai Lupu                                                                                    Nesrin Geafar 

 


